
ANO II - OLIVEIRA DE FATIMA, QUINTA -  FEIRA, 11 DE AGOSTO DE  2022 - NO  116

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
DO MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DE FATIMA - TO

NEREU FONTES DA LUZ
PREFEITO MUNICIPAL

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI
A  I N F R A E S T R U T U R A  D E  C H A V E S  P Ú B L I C A S  B R A S I L E I R A  -  I C P - B R A S I L .

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EXTRATO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 
031/2022

CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO FME DE 
OLIVEIRA DE FÁTIMA-TO, pessoa jurídica de direito público, inscrita 
no CNPJ sob o n° 30.647.295/0001-53, sediada à Avenida Pará contorno 
com a Avenida Pouso Alto, s/n, Centro, da cidade de Oliveira de Fátima/
TO, CEP : 77.558-000, possuindo o telefone (63) 3335-1169,  neste ato 
representado por seu representante legal a Gestora do Fundo Municipal 
de Educação ROMAINY FERREIRA GAITKOSKI CARDOSO, brasileira, 
, inscrito no CPF 021.054.241-12 e portadora da cédula de identidade 
sob o nº 933.904 2ª Via, residente e domiciliado na rua Tocantins, s/n° 
centro , da cidade de Oliveira de Fátima/TO, CEP: 77558-000.

CONTRATADA: ITAC-INSTITUTO TOCANTINENSE DE ASSESSORIA, 
CONSULTORIA E CAPACITAÇÃO EIRELI-ME, inscrita no CNPJ 
sob o 17.239.352/0001-05, estabelecida comercialmente na Avenida 
Bernardo Sayão QD. 16 LT 09, numero 474, centro de Miranorte -TO,  
tendo como seu representante legal o Senhor ARNOLDO RIBEIRO DE 
MIRANDA FILHO brasileiro, empresário, RG n° 976342, SSP/TO, CPF 
nº 848.441.833-20, residente e domiciliado na Avenida Bernardo Sayão 
Q 16 LT 9, Miranorte-TO.

DO VALOR: R$ 7.000,00(sete mil reais)

VIGÊNCIA:  01/08/2022 A 01/09/2022

DOTAÇAO: Unidade orçamentária: 12.361.1012.2168 (Fomento a 
Educação Fundamental); - elemento de despesa: – 3.3.90.39 (serviço 
de pessoa Jurídica).

DO OBJETO DO CONTRATO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS 
DE PROFISSIONAIS ESPECIALIZADOS EM CONSULTORIA E 
ASSESSORIA ADMINISTRATIVA, PEDAGÓGICA E GERENCIAL 
NA ÁREA DE EDUCAÇÃO, PARA ACOMPANHAMENTO DO 
CUMPRIMENTO DA META 06 DO PLANO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
DE OLIVEIRA DE FÁTIMA-TO, COM A IMPLANTAÇÃO DA EDUCAÇÃO 
EM TEMPO INTEGRAL NA REDE, ORIENTAR A INCLUSÃO DOS 
DADOS NO CENSO ESCOLAR 2022 E ORGANIZAR ESTRUTURA 
CURRICULAR COM A EQUIPE DA SEMED.

Oliveira de Fátima/TO, 01 de agosto  de 2022.

ROSANE VANDERLEY DE MELO
Gestora de Contratos

EXTRATO DE CONTRATO REFERENTE AO PRIMEIRO TERMO 
ADITIVO N°002/2022

MODALIDADE: Tomada de Preço n° 005/2021, Processo n.º 012/2021
CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE OLIVEIRA 
DE FÁTIMA – TO, Pessoa Jurídica de direito Público interno, inscrito 
no CNPJ/MF sob o nº 11.069.418/0001-71, com sede administrativa na 
Avenida Pará, contorno com av. Pouso Alto s/nº, Centro, nesta Cidade, 
neste ato representado pela gestora DALMA DIAS REIS, brasileira, 
solteira, portadora do CPF nº 872.849.871-20, e do RG nº 283.602 - 
SSP /TO, residente e domiciliada na Avenida 24 de Junho, s/n, Centro, 
Oliveira de Fátima – TO, doravante denominada GESTORA DO FMS 
DE OLIVEIRA DE FÁTIMA – TO.

CONTRATADA: MILENA DE SOUSA BRITO LACERDA, inscrito 
no CNPJ sob o número 33.853.972/0001-88, estabelecida 
comercialmente na Av. Tiradentes sn, quadra 32, lote 01, setor Praia 
Alta, na cidade de Lagoa da Confusão, representada neste ato 
pelo seu representante legal o a Sra. MILENA DE SOUSA BRITO 
LACERDA, CPF no: 032.941.511-52, RG N° 1.028.479 2via.

DO VALOR: R$ 106.700,00 (cento e seis mil e setecentos reais).

VIGÊNCIA: 08/08/2022 a 30/12/2022.

DOTAÇAO: Unidade orçamentária: 10.301.1005.2189 (PROGRAMA 
SAUDE DA FAMILIA - PSF); - elemento de despesa: – 3.3.90.39 (serviço 
de pessoa Jurídica).

DO OBJETO DO CONTRATO: Prorrogação de prazo da prestação 
de serviço médico sob regime de plantões, para o programa do PSF e 
atendimento em unidade de saúde no município de Oliveira de Fátima 
- TO.

Oliveira de Fátima/TO,18 de julho de 2022.
	

ROSANE VANDERLEY DE MELO
Gestora de Contratos


